
CESTUJEME
V IDPK

 ŽÁCI A STUDENTI

Víš, jak cestovat v IDPK? Je to jednoduché.
1. Najdi si spojení. Využít můžeš několik způsobů:
mobilní aplikaci Virtuální karta  mobilní aplikaci |
Můj vlak  e-shop Českých drah  IDOS.  | |

2. Kup si jízdenku.
v autobusu od řidiče  ve vlaku od průvodčího  v poklad-| |
ně na nádraží  v mobilní aplikaci Virtuální karta  v e-sho-| |
pu Českých drah  v mobilní aplikaci Můj vlak|
Víš, že v aplikaci Můj vlak i v e-shopu ČD můžeš vyhledat 
kromě vlakových spojů i spoje autobusové? Stačí jen za-
dat obec nebo název zastávky na území IDPK a spojení vy-
hledat. A zároveň si zde můžeš jízdenku i koupit (vyber mož-
nost Jízdenka IDS).

Přestupní jízdenku IDPK dostaneš automaticky, když cestuješ na vzdálenost delší než deset
kilometrů. Při nákupu jízdenky jen nahlásíš zastávku, do které chceš cestovat (i když leží na ji-
ném spoji) a zaplatíš. Při přestupu se pak prokážeš zakoupenou jízdenkou. Zónovou a časovou 
platnost budeš mít uvedenou na jízdence a navíc platnost za tebe při přestupu ohlídá odbavovací 
zařízení (hlídat si ji musíš jen v MHD Plzeň). 

 platí pro jízdu spojem, pro který byla za-Nepřestupní jízdenka IDPK
koupena. Automaticky ji dostaneš pokud je vzdálenost z nástupní do výstup-
ní zastávky max. deset km. A je úplně jedno, jestli cestuješ v rámci jedné zóny nebo 
jedeš přes hranici zón (a to třeba i do Plzně). Tuto jízdenku nemůžeš využít na linkách 
MHD Plzeň. 

 

Cestuješ pravidelně? Pak se ti vyplatí . Můžeš si zvolit, na jak dlouho si ho předplatné jízdné
chceš zakoupit - na 1 den nebo třeba na celý rok. Čím delší období si předplatíš, tím více ušetříš. 
Sám si musíš při nákupu vybrat, jaké zóny potřebuješ. Přesvědč se sám: 
 

Kařez, žel. st.

Zbiroh

Plzeň zastávka

Chodské náměstí

Kařez

Univerzita

bus
vlak
MHD

28 Kč
cena jízdenky 

7 Kč

28 Kč

10 Kč

když si ji koupíš 
rovnou až do cíle

45 Kč
cena jízdenky 

pokud by sis kupoval
jízdenku při každém 

přestupu

734 Kč
cena předplatného 

měsíční (30 dní)

1 176 Kč
cena jízdného 

pokud by sis denně*
kupoval jízdenku 

tam a zpět

jednotlivé jízdné

předplatné jízdné

6 476 Kč
cena předplatného 

roční (365 dní)

10 868 Kč
cena jízdenky 

pokud by sis denně**
kupoval jízdenku 

tam a zpět

*  21 pracovních/školních dní v měsíci

** 194 školních dní

28 Kč

Modelová trasa Zbiroh - Plzeň, Univerzita  (student 15 - 26 let)
Kup si jízdenku ze Zbiroha až do Plzně a zaplať jen 28 Kč. S touto jízdenkou přestoupíš na linku 
MHD a bez dalšího placení dojedeš až k univerzitě. Když si na tuto trasu koupíš předplatné, mě-
síčně můžeš ušetřit přes 400 Kč, u ročního předplatného pak ušetříš více než 4 000 Kč. Navíc 
s předplatným můžeš cestovat i o víkendech a prázdninách.  

JAK 
UŠETŘIT

TIPY NA 
CESTY

Porovnej si, kolik zaplatíš za jízdné:

idpk.cz/cz/kalkulator-jizdneho

   378 035 477

idpk.cz

vydal POVED s.r.o. | srpen 2023

DÍKY, ŽE S NÁMI JEZDÍŠ.

i

* skupinou se rozumí: 
       a) až 2 dospělí a až 3 děti do 15 let,
       b) až 5 dětí do 15 let.

JEDNOTLIVEC SKUPINA* JEDNOTLIVEC SKUPINA*

bez MHD Plzeň

včetně MHD Plzeň

140 Kč 260 Kč

190 Kč 360 Kč

240 Kč 360 Kč

x x

 PLZEŇSKEM PLZEŇSKEM 
A BAVORSKEM

S turistickou jízdenkou  můžeš kromě celého územíTurista Plzeňskem
IDPK cestovat také na autobusových a vlakových linkách v jižních Čechách 
v okresech Strakonice a Prachatice. 

 

TURISTA 

Jízdenku lze zakoupit ve všech modrých autobusech   ve vlacích na nádraží v pokladně v mo-| |  | 
bilní aplikaci Virtuální karta v e-shopu ČD v mobilní aplikaci Můj vlak|  | 

Jízdenka je platná po dobu 24 hodin od zakoupení nebo od aktivace v aplikaci Virtuální karta ve 
všední dny i o víkendech a státních svátcích.

Pojeď na výlet TURISTICKÉ 
JÍZDENKY

S turistickou jízdenkou   můžeš kromě celého území IDPK Turista Plzeňskem a Bavorskem
cestovat také na autobusových a vlakových linkách v okresech Strakonice a Prachatice a dále 
na všech regionálních autobusových a vlakových linkách v bavorských okresech Cham, Regen a
Freyung-Grafenau. 

idpk.cz/cz/bavorsko  idpk.cz/cz/jizni-cechy|

Víš, že v Plzeňském kraji se svezeš jedněmi z nejmodernějších 
vozidel ve veřejné dopravě v republice? Ať už se jedná o autobusy, vlaky 
nebo třeba plzeňské tramvaje a trolejbusy?
Všechny autobusy jsou nízkopodlažní  klimatizované  s vysokými pohodlnými sedačka-| |
mi  vybaveny USB porty pro nabíjení u každé sedačky  splňují EURO 6d, tu nejpřísnější ekolo-| |
gickou normu pro provoz naftových vozidel.
Vlaky
A ani vlaky nezůstávají pozadu - Plzeňský kraj postupně zajišťuje jejich obnovu. Již několik let 
jsou v provozu moderní jednotky na trase Plzeň - Horažďovice a Plzeň - Karlovy Vary. Již rok  
a půl se novými elektrickými jednotkami v barvách Plzeňského kraje vozí cestující také z Přeš-
tic do Kařeza (a dále do Berouna). Od letošního prosince vyjedou modernizované jednotky na 
trati mezi Domažlicemi, Klatovy a Sušicí.  

POJĎ SE 
SVÉZT

Pozor, při vyhledání spojení přes IDOS se ti nezobrazí 
cena jízdenky IDPK ani si ji nemůžeš koupit.  

Víc informací včetně tipů na různé výlety najdeš tady:

Ve vozidle můžeš zaplatit hotově, z elektronické peněžen-
ky Plzeňské karty nebo bezkontaktní bankovní kartou 
(a to i kartou uloženou v mobilu nebo hodinkách). 



DÍTĚ
6 - 15 LET

MLÁDEŽ
15 - 18 LET
STUDENT

18 - 26 LET
ČAS

P + 1 V
001 Plzeň

+
vnější zóny

P + 2V

001 Plzeň

vnější 
zóny

1

P + 3 V
P + 4 V
P + 5 V

2
3
4
5
6

síťová jízdenka

TARIFNÍ
ZÓNY

0 Kč

0 Kč 10 Kč

12 Kč

10 Kč

12 Kč

7 Kč

13 Kč

18 Kč

23 Kč

28 Kč

17 Kč

23 Kč

28 Kč

33 Kč

38 Kč

17 Kč

23 Kč

28 Kč

33 Kč

38 Kč

7 Kč

13 Kč

18 Kč

23 Kč

28 Kč

33 Kč

7 Kč

13 Kč

18 Kč

23 Kč

28 Kč

33 Kč

PŘ
ED

PL
AT

N
Á 

JÍ
ZD

EN
KA

PK

33 Kč 43 Kč 43 Kč

NEPŘESTUPNÍ JÍZDENKA 7 Kč7 Kč

30 min

60 min

60 min

90 min

120 min

150 min

180 min

60 min

60 min

90 min

120 min

150 min 
180 min

*

240 min

001 Plzeň

vnější zónu

síťová

365 dnů

183 dnů

31 dnů

183 dnů

365 dnů

31 dnů

183 dnů

365 dnů

31 dnů

5 489 Kč

9 500 Kč

165 Kč

792 Kč

1 450 Kč

1 117 Kč

0 Kč

0 Kč

0 Kč

5 489 Kč

9 500 Kč

260 Kč

1 230 Kč

2 126 Kč

165 Kč

792 Kč

1 450 Kč

1 117 Kč

JE
DN

OT
LI

VÁ
 P

ŘE
ST

UP
N

Í J
ÍZ

DE
N

KA *

pro zónu

pro jednu

(7 a více zón)

PK

43 Kč

iOSAndroid

vyhledat spojení (navíc se ti zobrazí i aktuální zpoždění),

koupit si jízdenku pro sebe i své kámoše,

prokázat nárok na slevu, když si kupuješ jízdenku v autobuse nebo ve vlaku,

můžeš si přes ní koupit předplatné a ulehčit tak peněžence 

 o jednu plastovou kartičku,

rezervovat si místo pro jízdní kolo v cyklobusu,

objednat si spoj na zavolání.

VIRTUÁLNÍ
KARTA

Už jsi slyšel o ? Je to mobilní aplikace, která ti Virtuální kartě

usnadní cestování v IDPK nejen do školy, ale třeba i s kamarády na výlet. 

A co díky ní zvládneš?

Chceš ji vyzkoušet? Jednoduše si ji stáhni z Google Play nebo 

z App Store nebo z QR kódu níže, registruj se a můžeš začít s ná-

kupem jízdenek. Zatím  jen turistických nebo nezlevněných. 

Dalším krokem je personalizace účtu - k tomu je potřeba vypl-

nit osobní údaje a přidat fotografii (klidně pořízenou mobilem). 

A posledním krokem k tomu, aby sis mohl kupovat zlevněné jíz-

denky (ať už jednotlivé nebo předplatné), je aktivace zákaznic-

kého profilu. To provedeš tak, že v sekci   zvolíš   Mé profily 

 Přidat zákaznický profil  a vybereš si profil, který chceš akti-

vovat. Finálním krokem je ověření profilu, které je nutné pro-

vést předložením nároku na slevu na některém z prodejních 

míst Plzeňské karty. 

 

mládež 15 - 18 let

student 18 - 26 let

dítě 6 - 15 let

občanku, cestovní pas, žákovský průkaz nebo průkazu ISIC

platný žákovský průkaz nebo platný průkaz ISIC

rodný list, případně předložit dříve vydanou PK/VK s aktivovaným 
slevovým profilem 

Profil ti na Virtuální (VK) nebo Plzeňskou (PK) kartu aktivují v: 

PLZNI | v Zákaznických centrech PMDP (Denisovo nábřeží 12 a Klatovská třída 12) na vlakovém 
nádraží Hlavní nádraží a Plzeň zastávka
KRAJI | | |v Bezdružicích (MěÚ)  Dobřanech (vlakové nádraží)  Domažlicích (Galerie "Hvozd")  
Holoubkově  (vlakové nádraží)  Horšovském Týně (Regionální informační centrum)  Kralovi-| |
cích (Turistické infocentrum) Nepomuku (Kulturní a informační centrum)  Přešticích (vlako-| |
vé nádraží)  Rokycanech (vlakové nádraží)  Sušici (Městské informační centrum)  Tachově | | |
(Městské kulturní středisko)

K aktivaci nároku na slevový profil musíš předložit: 

Plzeňská karta je bezkontaktní karta, která slouží jako:
      nosič jízdenky,
      nosič předplatného, 
      elektronická peněženka,  
      doklad k prokázání nároku na slevu či zvýhodněné jízdné.  

PLZEŇSKÁ
KARTA

0 Kč

0 Kč 21 Kč

36 Kč

21 Kč

36 Kč

3 hod

24 hod

*

*

*

Stáhni si 

Virtuální kartu

Chci používat mobilní aplikaciplastovou kartičku

O vydání Plzeňské karty můžeš požádat v:

PLZNI | v Zákaznických centrech PMDP (Denisovo nábřeží 12 a Klatovská třída 12)  na ÚMO 2 - 
Slovany, Koterovská tř. 83  na vlakových nádražích Hlavní nádraží a Plzeň zastávka  v Infor- | |
mační kanceláři Arriva, Nádražní 20 (1.p.) 
KRAJI  | | |v Bělé nad Radbuzou (MěÚ)  Bezdružicích (MěÚ)  Dobřanech (vlakové nádraží)  Doma-
žlicích (Galerie "Hvozd")  Holoubkově  (vlakové nádraží)  Horažďovicích (MěÚ)  Horšovském | | |
Týně (Regionální informační centrum)  Kašperských Horách (Městské kulturní a informační |
středisko)  Klatovech (Informační centrum)  Kralovicích (Turistické infocentrum) Manětíně | |  | 
(MěÚ) | Nepomuku (Kulturní a informační centrum)  Přešticích (vlakové nádraží)  Rokycanech| |
 (Informační centrum a vlakové nádraží)  Stříbře (autobusové nádraží - bistro)  Sušici (Měst-| |
ské informační centrum)  Tachově (Městské kulturní středisko)  Zbiroze (Informační centrum)| |

A kolik tě to bude stát?

Co je nutné k získání Plzeňské karty?

      vyplněná Žádost o vydání Plzeňské karty,
      občanský průkaz,
      průkazová fotografie (v Zákaznických centrech PMDP 
      v Plzni je možné se nechat vyfotografovat),
      zaplacení poplatku za vydání Plzeňské karty dle plat-
      ného ceníku. 

Doklady o nároku na slevu se předkládají při vyzvednutí 
karty nebo při vzniku nového nároku. Aktivace nároku 
na kartu je možná na všech výše uvedených prodejních 
místech.

Kde lze aktivovat předplatné na Plzeňskou kartu?

Na prodejních místech Plzeňské karty na (ATM) banko-| 
matech České spořitelny na území Plzeňského kraje  přes |
e-shop Plzeňské karty  v modrých autobusech*.|

* V modrých autobusech lze na Plzeňskou kartu pouze prodloužit platnost předplatného, které je 
   na kartě již nahrané. 

* k prokázání nároku na zlevněnou přepravu pouze v zóně 001 Plzeň je nutné předložit Plzeň-
skou nebo Virtuální kartu s nahraným slevovým profilem. Při cestě do/z Plzně ti stačí k náku-
pu zlevněné jízdenky jeden z výše uvedených průkazů.

Rozhodl ses jezdit do školy vlakem či busem?

Chceš využívat Plzeňskou kartu nebo mobilní aplikaci naplno? Aktivuj si na ní slevový profil pro

 děti, žáky či studenty. S tímto profilem si můžeš jednoduše zakupovat zlevněné jízdné (včetně 

zlevněného jednotlivého jízdného v Plzni) nebo si zakoupit zlevněné předplatné. 

Tak si můžeš při každé jízdě kupovat jízdenku a prokazovat nárok na slevu jedním z předepsa-
ných průkazů:
    dítě 6 - 15 let - nic předkládat nemusíš,
    mládež 15 - 18 let - předložíš občanku, cestovní pas, žákovský průkaz nebo průkaz ISIC,
    student 18 - 26 let - předložíš platný žákovský průkaz nebo platný průkaz ISIC,
 nebo si cestování zjednodušit s mobilní aplikací nebo Plzeňskou kartou. 

Jednotlivá i předplatná síťová jízdenka ti umožní cestovat ve všech tarifních zónách IDPK na 
území České republiky po celou dobu její časové platnosti.

ceny platné do 31. 12. 2023


	Stránka 1
	Stránka 2

